
  

Miljø og Klima 

Lundbergsvej 2 Postadresse 

8400 Ebeltoft 

 Lundbergsvej 2 

Tlf,: 87 53 50 00 8400 Ebeltoft 

syddjurs@syddjurs.dk 

www.syddjurs.dk 

Gerstrøm Entreprenør ApS 

 

Sendes kun pr. e-mail til: 

Emil Thomassen et@gerstrom.eu  

 

 

Miljøtilsyn på Gerstrøm Entreprenør ApS  

Syddjurs Kommune har den 28. juni 2022 foretaget miljøtilsyn på Strædet 7. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til indskærpelser, men virksomheden skal være 

opmærksom på følgende forhold 

 

1. Det fremgår af miljøgodkendelsens vilkår 21, at virksomheden skal føre driftsjournal 

over jord, der modtages, med følgende oplysninger: 

• Opgravningslokalitet 

• Mængde 

• Dato 

• Transportør 

Syddjurs Kommune har anmodet virksomheden om at fremsende disse oplysninger 

men har ikke modtaget dem. 

Virksomheden skal senest den 1. februar 2023 sende oplysningerne til Syddjurs 

Kommune. 
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Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 31514932 

 

Ved tilsynet deltog grundejer, Thomas Sigaard, Emil Thomassen fra virksomheden samt 

Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune. 

 

Gerstrøm Entrepenør ApS er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt K 206 

en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 16. 

juni 2021.  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen3. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-

der, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

Opfyldningen sker fra modsatte side af Strædet, hvor opfyldningen er færdig og arealet 

beplantet. Ved Strædet er der etableret en vendeplads, som betyder at lastbilerne ikke 

parkerer m.v. på Strædet. 

 

Luft 

Det havde regnet inden tilsynet, og der kunne ikke konstateres støvgener ved tilsynet. 

Virksomheden oplyste, at der var støvgener i forbindelse med opstarten 

 

Støj 

Syddjurs Kommune har den 2. juni 2022 modtaget en klage fra Leif Pape, Strædet 10, 

som bl.a. omhandlede støj. Gerstrøm Entreprenør har oplyst, at de kun arbejder indenfor 

arbejdstiden, der er stillet vilkår til i godkendelsen, dvs. på hverdage kl. 7.00-18.00. 

 

Thomas Sigaard oplyste, at de øvrige naboer ikke har klaget til ham over støj eller i øvrigt 

har indvendinger imod projektet.  
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Indenfor dagtimerne midles støj over otte timer. Syddjurs Kommune vurderer på den bag-

grund, at støjen fra lastbiler og maskiner ikke overskrider de vejledende støjgrænser har 

ikke fundet anledning til at 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforureninger og der er ikke foretaget 
undersøgelser. 
 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har ikke pligt til at indsende egenkontrol til kommunen. Virksomheden skal 

føre driftsjournal over den jord, der modtages. Se bemærkning 1.  

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens4 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 52 43 eller e-mail: 

hmus@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Helle Munch Sørensen   

Miljøsagsbehandler    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 
lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

